令和７年８月２０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

災害時における物資供給で避難所生活を支援

青山商事様との防災に関する連携協定を締結

武雄市は、青山商事株式会社様（本社：広島県福山市／代表取締役社長：遠藤 泰三）よ

り、2023 年・2024 年にそれぞれ防災毛布を 100 枚ずつ（計 200 枚）の寄贈を受けてお

り、本年も 100 枚の寄贈をいただくことになりました。これに際し、武雄市と青山商事株

式会社様は、「防災に関する連携協定」を締結し、連携協定締結式を市役所にて開催しま

す。

貴社におかれましては、ぜひ取材をお願いいたします。

 ■協定における連携項目

 1.防災毛布・衣類等の提供や調達の支援に関すること（災害発生時の支援）

 2.その他、本協定締結後に両者が協議し合意した事項に関すること

日 時：2025 年 8 月 27 日（水）10:00～

場 所：武雄市役所 4 階 災害対策本部室（武雄市武雄町大字昭和 12 番地 10）

出席者：武雄市長小松政

青山商事株式会社 執行役員 ESG 推進・コーポレート本部長兼総務部長

長谷部道丈 様

    洋服の青山 アクロスプラザ武雄店 店長 織部 鴻輔 様

寄贈品：防災毛布（災害支援用リサイクル毛布）100 枚

1 枚あたりのサイズ 200 ㎝×140 ㎝

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市防災減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release